
   

St.Elisabeth-Pflegezentrum Herten 
Sozialer Dienst 

 

 

Gruppenangebote und Veranstaltungen 

 im Februar 2026 

Sonntag 

1.02.2026 

15.30 

 

Für WG 1 und 2 

Kugelbahn/Janina Glomb 

Montag 

2.02.2026 
 

   
 
 
 
 
 

 

09.30 

 
09.30 

 

10.30 

 
10.30 

 

15.30  

Für WG 1 

Bingo/Stephanie Ostrowski 
Für WG 2 

Bingo/Andrea Kiedrowski 

Für WG 3  

Bingo/Sabine Eggert 
Für WG 4 

Bingo/Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport  

Dienstag 

3.02.2026 

 

   

Ab 
10.00 

 

15.30 
 

Für alle Wohngruppen 
Bauchladenverkauf/Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 

Karnevalsfeier 
mit Reinhold Petrikat  
Begleitung: Karin Buchholz, Stephanie Ostrowski  

Janina Glomb, Simone Kalender, Sabine Eggert 

Mittwoch 
4.02.2026 
 

 

 

10.45 
 

 

15.30 

 

15.30 

Für alle Wohngruppen 
Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 

Mengeringhausen/Begleitung: Andrea Kiedrowski 

Für Wohngruppe 2,3 und 4 im Elisabeth-Treff 

Spieletreff/Janina Glomb 

Für WG 1  

Kreativangebot/Sabine Eggert 

Donnerstag 

5.02.2026 

 
 

  

09.30 

 

09.30 

 

10.30 

 

10.30 

 
15.30 

 

Für WG 1  

Gesellige Runde/Andrea Kiedrowski 

Für WG 2 

Singen/Simone Kalender 

Für WG 3 

Gesellige Runde/Andrea Kiedrowski 

Für WG 4 

Singen/Simone Kalender 
Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 



 

  

Freitag 

6.02.2026  
 

 

10.00 

 

10.30 

 
15.30 

Stadtbummel 

Ehrenamtliche und Simone Kalender 

Für alle Wohngruppen  

Bewegungsspiele/Janina Glomb 
Für Wohngruppe 1 

Waffelbacken/Janina Glomb 

Samstag 

7.02.2026 

  

Ab  

09.30 

 
15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 

Gitarrenmusik zum Mitsingen/Wolfgang Hammelmann 

 
Für alle Wohngruppen 

Singen/Andrea Kiedrowski 

Sonntag 

8.02.2026 

15.30 Für alle Wohngruppen 

Bunte Runde/Andrea Kiedrowski 

Montag 

9.02.2026 

 

09.30 

 

09.30 
 

10.30 

 

10.30 
 

15.30 

Für WG 4 

Glücksrad/Susanne Majorczyk 

Für WG 3 
Glücksrad/Andrea Kiedrowski 

Für WG 2 

Glücksrad/Susanne Majorczyk 

Für WG 1 
Glücksrad/Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Dienstag 

10.02.2026 
 

10.30 

 
 
Ab 

14.30 

Für alle Wohngruppen 

Evangelischer Gottesdienst/Pfarrer Burkhard Müller/ 
Begleitung: Susanne Majorczyk 
Für alle Wohngruppen 

Bauchladenverkauf/Simone Kalender 

Mittwoch 

11.02.2026 

 
 

10.45 

 

 
16.00 

Für alle Wohngruppen 

Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 

Mengeringhausen/Begleitung: Susanne Majorczyk 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Tanzauftritt der Minifunken/Begleitung: Sabine 

Eggert, Janina Glomb 

Donnerstag 

12.02.2026  

 

 
 
 

 

09.30 

 

09.30 

 

10.30 

 
10.30 

 

15.30 

Für WG 1 

Rätselfragen/Andrea Kiedrowski 

Für WG 2 

Quizrunde/Janina Glomb 

Für WG 3 

Rätselfragen/Andrea Kiedrowski 
Für WG 4 

Quizrunde/ Janina Glomb 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 



 

  

Freitag 

13.02.2026 

  

 

10.00 

 

10.30 

 
15.30 

Stadtbummel 

Ehrenamtliche und Simone Kalender 

Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Zeitungsrunde/Andrea Kiedrowski 
Für WG 2 

Waffelbacken/Janina Glomb 

Samstag 

14.02.2026 

  

Ab  

09.30 

15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 

Gitarrenmusik zum Mitsingen/Wolfgang Hammelmann 

Für WG 1 und 3 
Kugelbahn/Susanne Majorczyk 

Sonntag 
15.02.2026 

15.30 
 

Für WG 2 und 4 
Kugelbahn/Susanne Majorczyk 

Montag 

16.02.2026 

 

 

09.30 

 
09.30 

 

10.30 
 

10.30 
 

15.30 

 

16.00 

Für WG 1 

Themenstunde/Susanne Majorczyk 
Für WG 2 

Themenstunde/Andrea Kiedrowski 

Für WG 3 
Themenstunde/Susanne Majorczyk 

Für WG 4 
Themenstunde/Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Herzensrezepte-Treff WG 1 
Kochen mit Maja Plonka und Simone Kalender 

Dienstag 
17.02.2026 
 
  
 
 
 
 

 

09.30 
 
09.30 

 

10.30 
 

10.30 

 

Ab 
14.30 

Für WG 1 
Gedächtnistraining/Stephanie Ostrowski 
Für WG 2 

Gedächtnistraining/Andrea Kiedrowski 

Für WG 3 
Gedächtnistraining/Susanne Majorczyk 

Für WG 4 

Gedächtnistraining/Andrea Kiedrowski 

Für alle Wohngruppen 
Bauchladenverkauf/Simone Kalender 

Mittwoch 

18.02.2026 
 
 

 

10.30 

10.45 
 

 

15.30 

Bewohnerbeirat/Karin Buchholz, Stefan Dziuk 

Für alle Wohngruppen 
Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 

Mengeringhausen/Begleitung: Andrea Kiedrowski 

Für WG 2 
Kreativangebot/Sabine Eggert 

Donnerstag 
19.02.2026 

 

10.00 
 

15.30 

Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 
Themenstunde/Susanne Majorczyk 

Für alle Wohngruppen 



 

  

 Reha Sport 

Freitag 

20.02.2026 

 

10.00 

 
10.30 

 
15.30 

Stadtbummel 

Ehrenamtliche und Susanne Majorczyk 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Bewegungsspiele/ Simone Kalender 
Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Gedächtnistraining/Diana Kirchner 

Samstag 

21.02.2026 

 

Ab  

9.30 

 

15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 

Gitarrenmusik zum Mitsingen/Wolfgang Hammelmann 

Für WG 2 und 3 

Gesellige Runde/Sabine Eggert  

Sonntag 

22.02.2026 

15.30 

 

Für WG 1 und 4 

Gesellige Runde/Sabine Eggert 

Montag 
23.02.2026 

 

 

9.45 
 

15.30 

 

Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 
DRK Kindergarten/Begleitung: Simone Kalender 

Für alle Wohngruppen 

Reha Sport 

Dienstag 

24.02.2026 

 

09.30 

 

09.30 

 

10.30 
 

10.30 
 

14.00 
 

16.00 

Für WG 1  

Bingo/Susanne Majorczyk 

Für WG 2 

Bingo/ Diana Kirchner 

Für WG 3 
Bingo/ Susanne Majorczyk 

Für WG 4 
Bingo/ Diana Kirchner 

Für alle Wohngruppen 
Bauchladenverkauf/Simone Kalender 

Oman – eine Reise wie aus Tausendundeiner 

Nacht 
mit Martin Schmid/Begleitung: Simone Kalender 

Mittwoch 

25.02.2026 
 
  

   

10.45 

 
 

15.30 

 

15.30 

Für alle Wohngruppen 

Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker 
Mengeringhausen/Begleitung: Susanne Majorczck 

Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Spiele Nachmittag/Simone Kalender 

Für WG 3 

Kreativangebot/Sabine Eggert 

Donnerstag 
26.02.2026 

09.30 
 

09.30 

 
10.30 

Für WG 4 
Gesellige Runde/Sabine Eggert 

Für WG 3  

Bunte Runde/Diana Kirchner 
Für WG 2 



 

  

 

10.30 

 

15.30 
 

Gesellige Runde/Diana Kirchner 

Für WG 1 

Gesellige Runde/Sabine Eggert 

Für alle Wohngruppen 
Reha Sport 

Freitag 

27.02.2026 

 

  

10.00 

 

10.30 

 
15.30 

Stadtbummel 

Ehrenamtliche und Simone Kalender 

Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff 

Bewegungsspiele/Diana Kirchner 
Für WG 3 

Waffelbacken/Janina Glomb 

Samstag 

28.02.2026 

 

 Ab 

9.30 

15.30 

Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1 

Gitarrenmusik zum Mitsingen/Wolfgang Hammelmann 

Für WG 4 

Waffelbacken/Janina Glomb 

 

 
 

 
Wer die Menschen liebt, hat immer eine große Familie. 

 
                                                      Weisheit aus China 
 

 

 

 


