

**Gruppenangebote und Veranstaltungen**  
**im Februar 2026**

Sonntag 1.02.2026	15.30	<b>Für WG 1 und 2</b> Kugelbahn/Janina Glomb
Montag 2.02.2026	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30	<b>Für WG 1</b> Bingo/Stephanie Ostrowski <b>Für WG 2</b> Bingo/Andrea Kiedrowski <b>Für WG 3</b> Bingo/Sabine Eggert <b>Für WG 4</b> Bingo/Andrea Kiedrowski <b>Für alle Wohngruppen</b> Reha Sport
Dienstag 3.02.2026	Ab 10.00 15.30	<b>Für alle Wohngruppen</b> Bauchladenverkauf/Andrea Kiedrowski <b>Für alle Wohngruppen</b> <b>Karnevalsfeier</b> mit Reinhold Petrikat Begleitung: Karin Buchholz, Stephanie Ostrowski Janina Glomb, Simone Kalender, Sabine Eggert
Mittwoch 4.02.2026	10.45 15.30 15.30	<b>Für alle Wohngruppen</b> Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Andrea Kiedrowski <b>Für Wohngruppe 2,3 und 4 im Elisabeth-Treff</b> Spieletreff/Janina Glomb <b>Für WG 1</b> Kreativangebot/Sabine Eggert
Donnerstag 5.02.2026	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30	<b>Für WG 1</b> Gesellige Runde/Andrea Kiedrowski <b>Für WG 2</b> Singen/Simone Kalender <b>Für WG 3</b> Gesellige Runde/Andrea Kiedrowski <b>Für WG 4</b> Singen/Simone Kalender <b>Für alle Wohngruppen</b> Reha Sport

Freitag 6.02.2026	10.00 10.30 15.30	<b>Stadtbummel</b> Ehrenamtliche und Simone Kalender <b>Für alle Wohngruppen</b> Bewegungsspiele/Janina Glomb <b>Für Wohngruppe 1</b> Waffelbacken/Janina Glomb
Samstag 7.02.2026	Ab 09.30 15.30	<b>Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1</b> Gitarrenmusik zum Mitsingen/Wolfgang Hammelmann  <b>Für alle Wohngruppen</b> Singen/Andrea Kiedrowski
Sonntag 8.02.2026	15.30	<b>Für alle Wohngruppen</b> Bunte Runde/Andrea Kiedrowski
Montag 9.02.2026	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30	<b>Für WG 4</b> Glücksrad/Susanne Majorczyk <b>Für WG 3</b> Glücksrad/Andrea Kiedrowski <b>Für WG 2</b> Glücksrad/Susanne Majorczyk <b>Für WG 1</b> Glücksrad/Andrea Kiedrowski <b>Für alle Wohngruppen</b> Reha Sport
Dienstag 10.02.2026	10.30 Ab 14.30	<b>Für alle Wohngruppen</b> Evangelischer Gottesdienst/Pfarrer Burkhard Müller/ Begleitung: Susanne Majorczyk <b>Für alle Wohngruppen</b> Bauchladenverkauf/Simone Kalender
Mittwoch 11.02.2026	10.45 16.00	<b>Für alle Wohngruppen</b> Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringshausen/Begleitung: Susanne Majorczyk <b>Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff</b> Tanzauftritt der Minifunken/Begleitung: Sabine Eggert, Janina Glomb
Donnerstag 12.02.2026	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30	<b>Für WG 1</b> Rätselfragen/Andrea Kiedrowski <b>Für WG 2</b> Quizrunde/Janina Glomb <b>Für WG 3</b> Rätselfragen/Andrea Kiedrowski <b>Für WG 4</b> Quizrunde/ Janina Glomb <b>Für alle Wohngruppen</b> Reha Sport

Freitag 13.02.2026	10.00 10.30 15.30	<b>Stadtbummel</b> Ehrenamtliche und Simone Kalender <b>Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff</b> Zeitungsrunde/Andrea Kiedrowski <b>Für WG 2</b> Waffelbacken/Janina Glomb
Samstag 14.02.2026	Ab 09.30 15.30	<b>Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1</b> Gitarrenmusik zum Mitsingen/Wolfgang Hammelmann <b>Für WG 1 und 3</b> Kugelbahn/Susanne Majorczyk
Sonntag 15.02.2026	15.30	<b>Für WG 2 und 4</b> Kugelbahn/Susanne Majorczyk
Montag 16.02.2026	09.30 09.30 10.30 10.30 15.30 16.00	<b>Für WG 1</b> Themenstunde/Susanne Majorczyk <b>Für WG 2</b> Themenstunde/Andrea Kiedrowski <b>Für WG 3</b> Themenstunde/Susanne Majorczyk <b>Für WG 4</b> Themenstunde/Andrea Kiedrowski <b>Für alle Wohngruppen</b> Reha Sport <b>Herzensrezepte-Treff WG 1</b> Kochen mit Maja Plonka und Simone Kalender
Dienstag 17.02.2026	09.30 09.30 10.30 10.30 Ab 14.30	<b>Für WG 1</b> Gedächtnistraining/Stephanie Ostrowski <b>Für WG 2</b> Gedächtnistraining/Andrea Kiedrowski <b>Für WG 3</b> Gedächtnistraining/Susanne Majorczyk <b>Für WG 4</b> Gedächtnistraining/Andrea Kiedrowski <b>Für alle Wohngruppen</b> Bauchladenverkauf/Simone Kalender
Mittwoch 18.02.2026	10.30 10.45 15.30	<b>Bewohnerbeirat</b> /Karin Buchholz, Stefan Dziuk <b>Für alle Wohngruppen</b> Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Andrea Kiedrowski <b>Für WG 2</b> Kreativangebot/Sabine Eggert
Donnerstag 19.02.2026	10.00 15.30	<b>Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff</b> Themenstunde/Susanne Majorczyk <b>Für alle Wohngruppen</b>

		Reha Sport
Freitag 20.02.2026	10.00 10.30 15.30	<b>Stadtbummel</b> Ehrenamtliche und Susanne Majorczyk <b>Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff</b> Bewegungsspiele/ Simone Kalender <b>Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff</b> Gedächtnistraining/Diana Kirchner
Samstag 21.02.2026	Ab 9.30 15.30	<b>Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1</b> Gitarrenmusik zum Mitsingen/Wolfgang Hammelmann <b>Für WG 2 und 3</b> Gesellige Runde/Sabine Eggert
Sonntag 22.02.2026	15.30	<b>Für WG 1 und 4</b> Gesellige Runde/Sabine Eggert
Montag 23.02.2026	9.45 15.30	<b>Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff</b> DRK Kindergarten/Begleitung: Simone Kalender <b>Für alle Wohngruppen</b> Reha Sport
Dienstag 24.02.2026	09.30 09.30 10.30 10.30 14.00 16.00	<b>Für WG 1</b> Bingo/Susanne Majorczyk <b>Für WG 2</b> Bingo/ Diana Kirchner <b>Für WG 3</b> Bingo/ Susanne Majorczyk <b>Für WG 4</b> Bingo/ Diana Kirchner <b>Für alle Wohngruppen</b> Bauchladenverkauf/Simone Kalender <b><u>Oman – eine Reise wie aus Tausendundeiner Nacht</u></b> mit Martin Schmid/Begleitung: Simone Kalender
Mittwoch 25.02.2026	10.45 15.30 15.30	<b>Für alle Wohngruppen</b> Katholischer Gottesdienst/Diakon Volker Mengeringhausen/Begleitung: Susanne Majorczek <b>Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff</b> Spiele Nachmittag/Simone Kalender <b>Für WG 3</b> Kreativangebot/Sabine Eggert
Donnerstag 26.02.2026	09.30 09.30 10.30	<b>Für WG 4</b> Gesellige Runde/Sabine Eggert <b>Für WG 3</b> Bunte Runde/Diana Kirchner <b>Für WG 2</b>

	10.30 15.30	Gesellige Runde/Diana Kirchner <b>Für WG 1</b> Gesellige Runde/Sabine Eggert <b>Für alle Wohngruppen</b> Reha Sport
Freitag 27.02.2026	10.00 10.30 15.30	<b>Stadtbummel</b> Ehrenamtliche und Simone Kalender <b>Für alle Wohngruppen im Elisabeth-Treff</b> Bewegungsspiele/Diana Kirchner <b>Für WG 3</b> Waffelbacken/Janina Glomb
Samstag 28.02.2026	Ab 9.30 15.30	<b>Für alle Wohngruppen; zuerst WG 1</b> Gitarrenmusik zum Mitsingen/Wolfgang Hammelmann <b>Für WG 4</b> Waffelbacken/Janina Glomb

Wer die Menschen liebt, hat immer eine große Familie.

Weisheit aus China

